Pyramidæ, adjetivum. { πυραμιδῖς. GAL. Fair en pyramide. ITA. A foglia di piramide. GERM. Das ein solche gestalt hatt vone cin vierecke uiger Regel. HIS. Echo en manera de pyramide. ANG. Made lyk a steeple. } Quod in pyramidis formam factum est. *Cic. 1. de nat. deor. Quædam pyramidata, curvata quædam, & quasi adunca.*

Pyramus, πυραμος. Adolescens fuit Babyloniæ qui Thisbe vicinæ pueræ in uno amore captus, amicæ persuasit ut deceptis custodibus, in solitudinem quandam extra urbem ad se conveniret: quod cum puella prior venisset, conspecto leone, trepidæ profugit ad sylvas, relieto præ festinatione amiculo, quod inventum leo dilaceravit. Veniens deinde ad locum constitutum pyramus, quum Thisbes amiculum à fera dilaceratum agnovisset, arbitratus ipsam à leone esse devoratam, doloris impatientia, eo quo accinctus erat gladio, scipsum intererit, Thisbe quoque quæ posito timore ex sylla rediisset, Pyramusque ex vulnere adhuc palpitante agnovisset, exempto ex vulnere gladio, sibi etiam mortem concrivit. Hoc nomine etiam dictus est fluvius Asiae, Nili modo limum deferens, qui magnam Ciliciæ partem adjicit, utroque ostium sui latere magna limi vi congesta, de quo extat illud oraculum, Tunc erit undilonus latè quam Pyramus olim Littora perfundens, Cypri uero labetur in aliam. *Vide Strab. lib. 1.*

Pyander, πυρανδης, questor fuit Atheniensis, qui quum tempore belli frumentum parè suppeditaret, à populo faxis est obrutus.

Pyranthus, πυρανθης. Oppidum, sive vicus Cretæ, non procul à Gortyne. Steph.

Pyrasus, πυρασος, viri Troiani nomen, ab Aiace in bello Troiano interfecti, ut placet Homer. l. 12. Iliad. Pyrasus item Stephano urbs est Phthiotidis, ita dicta à fertilitate tritici, quod πυρα. Græci appellant. Pyraula, πυραυλη, animal pennatum, magnitudine muscae, in igne & nascens & vivens, à quo si paulò longius evolari, statim emoritur, Vnde proverbiū, Pyrausta interitus, πυραυλη πυρα. In eos dicitur, qui sibi ipsi ex tui accessunt. Alio nomine pyralis dicitur, teste Plin. lib. 11. cap. 36. Pyrausta item apud Aristotelem, vermiculus est quem & clericum vocat, aranci specie, nocens favis.

Pyreius, πυρειος, nobilis pictoris nomen, qui in humilibus potissimum argumentis pingendis excelluit. *Plin. lib. 35. cap. 10.* Subtexi pat est minoris picturæ celebres in penicillo: è quibus fuit Pyreius, arte paucis postferendus. Propositio nescio an destinxerit se, quoniam humilia quidem secutus, humilitatis tamen summan adeptus est gloriam. Tonstrinas, sutrinæque pinxit, & asellos, & similia: ob id cognominatus Rhyparographos. Propeit. lib. 3. Pyreius, parva vendicat arte locum.

Pyrene, πυρηνη, nomen pueræ, Bebrycis filiæ, in Pyrenæo monte ab Hercule compressæ, atque à feris laniatæ, & ibi sepultæ. Qui mons quoque à poëtis Pyrene nuncupatur. *Silius lib. 3. Pyrene celsa nimbo si verticis arce Divisæ Celtis latè prospectat Iberios. Tib. lib. 1.*

Non sine me est tibi partus honor, tua bella Pyrene

Tessis, & Oceani littora. Santonici.

Hic mons Galliam ab Hispania dividit, ab Exortu Äquinoctiali in Occasum brumalem porrectus, ita dictus πυρηνη: hoc est, ab igne: sive quodd crebis fulminum ignibus feriatur: sive quod Pyrenæi mons sylve (ut autor est Diodor. lib. 6.) injecto à pastoribus igne, olim universæ conflagraverint. Silius à pyrene pueræ Pyrenæum saltum dici autem. Dicitur autem mons ipse pyrene, & Pyrenæus mons. { Der Ronceval. } Pyrene autem per i. nostrum, sive Parcæ, πυρηνη, sive, est fontis nomen (inquit Probus) in Helicone Musis consecrati. Strabo autem Pyrenæum fonte sub Acrocorintho monte nominavit. Cuius meminit & Persius, & Plaut. in Aus. Interbibere sola, si vino scatæ, Corinthiensem fontem Pyrenæum potest. *Stat. lib. 1. Sylv.*

Nec conscientia detur

Pyrene largos portus mibi gurges in haustus,

Qui manus de fonte tuo, &c.

In posteriore hac significatione primam syllabam semper producit: quia apud Græcos scribitur per *η* diphthongum. In priore autem eadem habet indifferentem: ut facile est videre ex testimonio Catuli & Silii paulò ante citatis.

Py. Enes, Sunt cerasorum ossa, seu baccharum: ut apud Aristot. lib. 2. Meteorerum, in fine, ubi sic legitur γινόμενον τὸν οὐρανόν, οὐρανούς, οὐρανόν, πυρόν: id est, fieri elisionem, ut nuclei è digitis existentes. Nominativus singularis est πυρός.

Pyreneus, per tres syllabas, πυρενεός. Phocidis rex fuit, qui quum Musas ex Helicone in Parnassum proficientes hospitio suscepisset; viam iis inferre est conatus, quumque illæ assumptis alis effugissent; Pyreneus conatus inseguiri, è fenestra delapsus, fregit cervices. Vide Ovid. 5. Metam.

Pyrethrum, { πυρέθρον. GAL. Herbe nommée pié à Alexandre. ITAL. Pireretro. GERM. Bertram oder speichel wurn. HIS. Pelitre. } Non est herba eadem cum dicunculo, ut perpetam credidit Calepinus, Perotti etiam secutus, sed ea quam Roniani salivarem, vulgus Gallicum hodie Pedem Alexandrinum appellat. Folia & caulem emittit, dauce sylvestri & fœniculo similem, umbellâaque antri circinate rotunditatis: radicem habet longam pollicis crassitudine, gustu fervidissimo: Ovid. 2. de Arte, Tritaque in annoso flava pyrethra mero. Macer, Et gratus: excutiat dentes si frigidus humor? Masticet hæc patiens, teneat que diutius ore. Vide plin. lib. 28. c. 9. & Diosc. lib. 3. c. 84.

Pyretus, { πυρέθρον kaddháth. πυρέθρον. } Febris ab incendio appellata: à Græcis, quemadmodum apud nos febris à febre.

Pyrgo, πυργώ. Nomen fuit nutricis natorum Priami, cuius meminit Virg. lib. 5. Aeneid.

Pyrgoteles, pen. corr. πυργοτελες. Proprium nomen gemmarum sculptoris nobilissimi, à quo tantum Alexander Magnus se in gemmis sculpti passus est. *Plin. lib. 36. c. 1.* Ismeniæ (inquit) ætate multos post annos apparet sculpti etiam smaragdos solitos. Confirmat hanc eadem opinionem edictum Alexandri Magni, quo vetuit in gemma se ab aliis sculpti, quæ à Pyrgotele, non dubie clarissimo artis ejus. Et rursum lib. 7. c. 37. Idem hic Imperator edixit, ne quis ipsum aliud quam Apelles, pingeret: quæ Pyrgoteles, sculperet: quæ Lysippus, ex ære duceret: quæ artes pluribus inclaruere exemplis.

Pyrgi, orum, πυργοι Ptolemaeo, oppidum in ora Tuscia, inter Antium & Gravicas. Virg. 10. Aeneid.

Et pyrgi veteres, intempestaque Gravicas.

Vulgò Civittâ vecchia.

Pyrgus, { πυργος migdal (vel) migdal. πυργος. GAL. Vne tour. ITA. HIS. Torre. GERM. Ein thurm. ANG. A toure. } Latinè turris dicitur, quod fulgereis ignibus ferri tuffres consueverunt. A cujus similitudine pyrgus etiam vasus dicitur: cavitate lessili, quod conjecti tali, agitantur ante quā in alveolum emittantur. Horat. 2. Serm. sat. 7.

Micet in pyrgum talos.

Martialis turricula Latino vocabulo appellavit. Persius orcam dixit, Scire erat in uoto damno Canicula quantum Raderet, angusta collo non fallier orca.

Porphyrio pyrgum idem esse docet cum fritillo, vasculum scilicet in quo conjectæ tesserae, agitatæque mittuntur. Juven. Satyr. 14.

parvoque eadem movet arma fritillo. Quibus verbis clarum sit, fritillum turriculam esse, non tabulam lusoriæ, quæ lata, & spatiose esse consuevit, & quæ alveus, sive alveolus, sive latruncaria tabula dicitur. Pyrgus etiam militaris ordo dicitur, quadringentos viros continens: & turma equestris, & πυρος ut quidam existimant, eo quod in acutum desinat more ignis.

Pyriatum, πυριατη, locus in quo sudant. πυριατη est foco, sudare facio πυριατη siccata, ut, cum silices, aut ferri frustra candefacta in vaporarium inferuntur ad ciendum sudorem à πυρ ignis.

Pyrites, πυριτης, silicis genus, quod in metallis & aluminibus quibusdam invenitur, aeris similitudine cujus ratia sunt genera, cognomen accipietia à metallis quæ in se continent. Nam in quo aurum eluet, chrysodes: in quo argentum, argyodes: in quo æs, chalcodes: hoc est ærosus cognominatur. *Plin. lib. 35. cap. 6.* Sed est alias etiam pyrites similitudine æris. In Cipro cum reperiunt volunt, & in metallis quæ sunt circa Acarnaniam, unum argenteo colore, & alterum aureo. Dictus pyrites, quod ægerimè quidem ignem accipiat, semel tamen acceptum diutissime conservet. Vide Georg. Agricol. de re metal. qui multò plura enumerat pyritum genera. Pyrites item dicitur silex ille qui ferro illis, ignem emittit. *Plin. 36. cap. 19.* Pyritatum etiam num aliqui genus unum faciunt, plurimum habens ignis, quos vivos appellamus, & ponderosissimi sunt. Hi exploratoribus castorum maximè necessarij, qui clavo, vel altero lapide percussi scintillas edunt, quæ exceptæ sulphuratis, aut fungis aridis vel foliis, dicto celerius ignem trahunt. Haec Plin. Quidam etiam molarem lapidem pyritum appellaverunt, teste codem Plinio. *lib. 36. c. 19.* propter quod plurimum illi sit ignis.

Pyroboli, πυροβολαι, Sunt tela ignita, & ardentina, quæ cum flammæ mittuntur. Vnde Plutarchus in Dione scribit pyrobolorum incendio complures extintos.

Pyrocærx, πυροποæξ. Avis luteo rostro, nigra, præcipuo sapore: nomen habet à colore rostri igneo: quasi ignitum corvum dicas. Vide Plin. lib. 10. cap. 48.

Pyrodes, πυριδης, Cilicis filius, qui primus à silice excusisse ignem dicitur, quemadmodum assertasse in ferula Prometheus. *Plin. lib. 7. cap. 57.*

Pyrois, genitivi pyrentis, πυριδης, Marris fidus, ab igneo colore dictum Colum. lib. 10. Est item nomen unius ex equis Solis. Ovid. 2. Metam. Vide Æthen.

Pyromantia, πυρομαντια, genus divinationis quæ sit per ignem. Vide in dictione Magia.

Pyropus, i. πυρωπης. GAL. Un rubis ou escarboucle. ITAL. Carbonchio. GER. Ein feuerdot edelstein. HIS. Carbunclo piedra preciosa. ANGL. A carbuncle or rubis. Gemma est flammæ colorata reficiens: unde & nomen. Ovid. 2. Metam.

flammas imitante pyropo.

Pyrpile,

**Pyrile**, πυρίλη, Maris Ægæi insula, Cycladum omnium clarissima, quæ nomine Delos appellatur Pyrile dicta è quod primitum ignis in ea repertus existimatur, teste Plin. lib. 4. cap. 12.

**Pyrrha**, πυρρά, Deucalionis uxor, quæ post diluvium unà cum marito, jaetis post terga lapidibus, humanum genus fertur reparasse, ut fabulatur Ovid. 1. Metam. ¶ Est & hoc nomine Cariæ civitas, juxta Myrtoum pelagius meeminit Plin. lib. 5. cap. 29. ¶ Est & alterum ejusdem nominis oppidum in Lycia, apud eundem lib. 5. c. 27. ¶ Item aliud in Eubœa insula, apud eundem lib. 4. c. 12. ¶ Aliud præterea in Magnesia, cujus meminit idem Plin. lib. 4. c. 9. ¶ Rutilus aliud in Phocide, apud eundem lib. 4. c. 3. ¶ Item aliud ad Pontum Euxinum, non procul à Maeotide maris impetu haustum, teste eodem Plin. lib. 2. c. 92. Adhæc fuit & aliud in Lesbo insula, cujus meminit Ptolem. lib. 5. c. 2. & Plin. lib. 5. c. 31. ¶ Est item Pyrrha, sive Pyrrhe insula Cariæ adjacens, in sinu Ceramico: cujus meminit Idem ibidem.

**Pyrrhias**, πυρήια, avis, Gazæ iubicilla, à πυρρῷ, i. rutilo colore.

**Pyrrhicha**, ρέ, sive pyrrhiche, es, πυρρίχη, genus fuit saltationis enopliz, hoc est quam animati petebant, quæ Lacedemoniorum iuventuti loco bellici progy nascimatis erat, teste Aristoxeno, apud quos à quinto statim ætatis anno pueri incipiebant πυρρίχη, accinebant interim aliquo carmen hyporchematicum, ad cuius numeros motus cōponerant. Est autem hoc laboris sum saltationis genus pugnantium jaculantiumque item ictus, jaetisque delinquentium, interdum etiam subsilientium, & succiduo poplite excipientium motus gestusque exprimens, ut abunde docet Plato lib. 7. de leg. Plin. lib. 7. c. 57. à Pyrrho quodam Cretensi primùm instituta tradit in Creta. Aristoxenus originem ejus ad Pyrrhichum quendam Laconem refevit, Aristoteles contra ad Pyrrhum Achillis filium, quem primùm omnium pyrrhicham ait saltasse ad Patroclii rogam Sunt in Cas. Pyrrhichen saltaverunt Asiae, Bithyniæque principum liberi.

**Pyrrhicha** II. sive Pyrrhicha i. (ut scribent veteres), nullam peregrinam literam recipentes) πυρρίχη, qui pyrrhicam saltabant armati, pugnantium, ieiisque inferentium vicissim, & declinantium gestus motusque ad rhythmum imitantur. Utitur hac voce Vip. l. aut damnum, §, quicunque in ludum ff. de pœnis.

**Pyrrhichius**, adjectivum. Liv. 1. bell. Maced. Quum legibus cautum esset ne de acc. bello, nisi in Panætolico Pyrrhicha concilio ageretur. Vetus exempla habet, Pylaico.

**Pyrrhichius**, πυρρίχιος, pes metricalis; constans ex duabus syllabis brevibus, dictus à Pyrrho, qui primus victoria potitus, frequentibus pyrrichiis est laudatus.

**Pyrrho**, πυρρός, philosophus fuit Elidensis, primus pictor, deinde Anaxarba discipulus, à quo phileohi Pyrronij dicti, quos Graeci cognoverunt, id est, consideratores appellant. Nihil enim decernunt, sed in querendo semper, considerandoque sunt: ac ne videre quidem plane quicquam, neque audire se putant: aitque veritatem incomprehensibilem videri. Idem πυρρίχη, id est, ambigentes dicuntur quoniam nihil affirmant, & de omnibus ambigunt. Vixit annis fermè nonasinta.

**Pyrrhocorax**, πυρρόκορας, corvi genus, rubro rostro. Steinkræ / quasi cornix rupium.

**Pyrrhonij** philosophi, qui semper querendo occupati nihil deceraunt, διαφερεται, i. pœligrati.

**Pyrrhopæcius**, πυρροπæciος, marmoris genus, quod & à Syene Thebæis urbe, circa quam effodiebatur, Syeniticum dicebatur, sive lapis Sycaites. Ex hoc Ægyptiorum reges obeliscos faciebant, quos Solis numini dicabant, teste Plin. lib. 36. cap. 8. Pyrrhopæcilon autem Graeci à fulvarum macularum varietate videntur appellasse, Nam πυρρός, fulvum appellant, πυρρός, varium.

**Pyrrhus**, πυρρός, Achillis filius, ex Deidamia Lyconedis filia, ita dictus, vel à colore ubi aut scribit Plutarch. in Pyrrho: vel à fulvo colore capillorum, teste Servio. Hic & Neoptalemus appellatus est, propterea quod admodum adolescentulus ad bellum Troiani reliquias fuerit perductus. Erat enim in fatis, sine illo Troiam capi non posse. In Ilii autem expugnatione primum Politem priani filium, deinde & patrem ipsum interfecit. Polyxenam Achillis patris sui Manibas inferias misit: Andromachen vero que in prædam sibi cesserat, aliquandiu justæ uxoris loco habuit: quam deinde Hermione Menelaï & Helenes filiam duxit, Heleno uxori tradidit. Erat autem Hermione multò ante Oresti desponsata: cujus etiam mutuo amore tenabatur. Ægæt itaque fons Orestes uxorem sibi cepi, ex insidiis Pyrrhum obturavit. Fuit & alter Pyrrhus, Epitocarum rex, materno genere ab Achille, paterno ab Hercule oriundus: qui quum à suis ob odium paternæ crudelitatis ad necem quereretur, clavis à matre subductus est, & Illyriorum regina traditus nutrieundus: apud quam quum ad summam spem adolevisset, revocatus à suis, regni administrationem suscepit. Postea à Tarentinis accitus adversus Romanos vario eventu pugnavit. Perit regula percussus, quum Thebas cepisset. Vide vitam ejus lat. us apud Plutarchum: Ovid. 13. Metam.

Est genitor Peleus, est Pyrrhus filius illi.

**Pyrrhidae** dicti successores. Plutarch. in Pyrrho. ¶ Pyrrhum autem antiqui vocant Byrrhum. Terent. Scaut. de Orthogr.

**Pyrus**, Arbor uota. ξένος. GAL. VN poirier. ITA. Peraro arbore. GERM. Ein bürnbaum. HIS. Peral arbol. ANG. A pear tree. 3. Virgil. 4. Georg.

Eduarumque pyrum. Et spinos jam pruna ferentes.

Idem 1. Eclog. Inscriuere nuac Melibœe pyros, pone ordine vites, &c. Pyrum fructus. 3. am. GAL. Vne poire. ITA. Pero. GERM. Ein byren.

HIS. La pera fruta. ANG. A pear. 3. dictum quod ad similitudinem pyramidis è late tendat in acutum, flammæ similitudinem reddens. Autumalia pyra, acidulo sapore jucunda, Tiberiana appellatur, quod maximè Tiberio principi placuisse. Plin. lib. 15. Cucurbitina pyra, ob cucurbitæ similitudinem sic dicta Cato cap. 7. Decunianæ pyra, apud Coluui. lib. 12. c. 10. Vesci pyris Horat. 1. Epist. 7.

Non quo more pyri vesci Calaber jubet hospes.

Idem Epop. 2. —

Vt gaudet iustitia decerpens pyra.

De pyris multa vide apud. Plin. lib. 15. c. 15. Mammæsa pyra, pud cuncta ibid. Pyra fragilia, Cel lib. 2. c. 27.

**Pythagoras**, πυθαγόρας, Philosophus fuit Samius, Mnesarchi annuloru scriptoris filius, & Italæ philosophie princeps, de quo extat celebre illud elogium apud Ovid. 15. Metam. Mente deos adiit, & quæ natura negavit Visibus humanis oculis ea pectoris hausit. Auditores fuit Phœreydis Syri: post cujus mortem Heranodamanti jam seni Cœophili nepoti se in disciplinam dedit. Sub quo quum satis profecisse videtur, in Ægyptum navigavit, ut illorum Theologiam, ritus, moresque cognosceret. Deinde astrologæ, Chaldaicæq; disciplinæ cupidus Babylonem sele contulit ubi siderum cursus, eo tuncque in genus hominum effectus, est edo&us. Spartam quoque adiit, & in Cretam navigavit, ut Minois & Lycurgi inclytas eo tempore leges cognosceret. Post hæc in patriam rediens, quum eam à Polycrate tyranno occupatam vidisset, in eam partem Italiae secessit, quæ magna Græcia dicta est: delectaque sede apud Crotoniatas, magnæ auditorum affluxu philosophiam professus est, quo tempore Romæ regnabat Servius Tullius, ut docet Liv. lib. 1. ab Vrb. Auditores fuit habuisse non pauciores sexcentis, qui noctu adeum audiendum confluabant: ex quibus clavisimi fuerunt Archytas Tarentinus, Alcmæon Crotoniata, Hippasus Metapontinus, & Philolaus Crotoniata. Primus τὸν πυθαγόραν, hoc est, transfusionis animaru in alia corpora, auctor fuit. Idq; ut facilius persuaderet, pium Æthalidem Mercurij filium fuisse affirmabat, quumque à patre optio sibi facta esset petendi quicquid veller, excepta immortalitate, se ab illo petuisse, ut & vivens & vita functus omnium quæ contingere, memoriam habet. Namque ob cautam se omnium quæ in vita gessisse, meminisse, eundemque memoriam post obitum reservasse: post Æthalidæ morte Euphorbum se fuisse ajebat: & deinde Hermotimum: postea Delium quendam pectorum nomine Pyrrhium, mortuoque Pyrrho se factum esse Pythagoram. Crotoniatis & Metapontiniis leges conscripsit, populisque luxuria diffuentes autoritate & doctrina ad frugalem cultū revocabit, adeo ut & mulieres integritate ejus, vitaque severtate adductæ, auratas vestes, ornamentiæque lasciviora in templo Iononis consecrarent. Postenq; quum nullos annos Crotone egisset. Metapontum commigravit: ubi & supernum diem obiit: quanquam aliis alia tradentibus, de mortis genere non satis constat. Quantu autem illum vivum fecissent. Metapontini, post obitum ejus declararunt, ædes ejus pro templo ei consecrantes, divinisque honoribus mortuum prosequentes. Ab animalium carnis & à fabis religiosissime abstinebat. Quod & tangit Iuven. Satyr. 15.

Vel quod non fugeret, si nunc hac monstra videret.

Pythagoras, cum à animalibus abstinuit quæ,

Tanquam homine, Et ventri indulxit non omne legumen.

¶ De ætate, qua fuit Pythagoras, legendus Plutarchus in Numa Vbi etiam ipse Pythagoras, sicurasse aquilam dicitur idque ostentavisse in ludis Olympicis. Ejusdem femur aureum, ibidem.

**Pythagoras**, πυθαγόρας. Doct: inæ, & preceptis Pythagoræ insistentes, qui & pythagorici dicuntur. Iuvenalis.

Vive bidentis amans. Et culti vilius horti:

Vnde epulas possit centum dare Pythagorais.

¶ Taciturnior pythagora, πυθαγόρεας, εσομα τὸ πυθαγόρεω πλιθητην id est, Taciturnior ero quām qui pythagoræ sunt initiati, de vehementer taciturnis usus pari solet, sumptuosa Pythagora schola, in qua quinquennæ silentium indicebatur auditóribus, quam ἡσαυτιον vocant à cohibendo sermone. Suidas & Zenodorus referunt.

**Pythagoras**, πυθαγόρας. Rhetor Atheniensis, Demosthenis aequalis, suprà modum arrogans, qui quām æris alieni causa in carcere conjectus esset, fractis vinculis ad Macedones transfugit. Scripsit conciones aliquot, & orationes in gene: judiciali, aliisque nonnulla. Malè audiuit nomine furti. Quare quum in Demosthenem cavillans, ei obiecisset, orationes ejus lucernam olete. Novi, inquit ille, tibi invisos esse qui nocte lucernam habent.

**Pythagoras**, πυθαγόρας: princeps fuit ejus legationis quam Iones Æoléos ad petendum auxilium adversus Cyium ad Lacedemonios miserunt: qui quum Spartam appulisset, purpurea veste indutus, in Spartiarum conventum processit, hortatusque est Lacedemonios multis verbis ad auxilium Ionibus forendum. Autor Herod. lib. 2.

**Pythia**, πυθία. Lud. Apollinares, qui ad Apollinis honorem fuerant instituti ob cædem Pythonis serpentis nocentissimi: aut ut Strabo lib. 8. scribit, hominis sceleratissimi, cognomento Dracoris. Ovid. 1. Metam.

Institui sacros celebri certamine ludos

Pythia perdomit & serpentis nomine dictos.

Victores hujus certaminis, teste Luciano, lauro coronabantur, additis pomis ex Apollinis templo sumptis.

**Pythionices**, πυθιονῖς, Pythonum vicer. sicut Olympionices, Olympiorum.

**Pythia**, πυθία, sacerdos Apollinis, apud Delphos, quæ consulentibus oracula reddebat: ita dicta, πυθία τὸ πυθαγόρεω, hoc est, à consulendi & interrogandi consuetudine.

**Pythius**, πυθίος, Apollinis cognomen, à Pythone serpente indictum, quem jaculis suis adhuc puer feitur interemisse, vel πυθία τὸ πυθαγόρεω, hoc est, à consulendi & interrogandi usu. Vnde & Phæbades ipsæ Pythiæ dicuntur, teste Strab. lib. 9. Alij Pythiæ cognomena, πυθία τὸ πυθαγόρεω, hoc est, à putrefactio: Pythiæ item dicebantur qui Delphos ad consulendum oraculum publicè mittebantur, qui una cura Regibus cibaria assignata habebant, unaque cum iis vescebantur.